M CXXXVI.

S. François de Sales, au President Fabre.

Sur l'attente de l'arrivée du President à Annosy.

Tout le monde, mon cher frere, vous attend pour le 17 juin au soir ; mais M. de Charmoyssi, mon parent, et moy, nous serons plus tost dans l'attente. Il est juste que ceux qui doivent jouyr d'une felicité plus grande la desirent plus long-tems.

Ne vous inquiettez nullement de ce que vous appelez un mayson de ville dans vostre lettre à M. de Charmoyssi. Nous en avons non pas une, mais deux et mesme trois, car je ne veux pas que la mienne soit censée n'appartenir qu'à moy. D'apres ce que je voy, vous n'avez pas voulu de celle de M. de Charmoyssi. Playse à Dieu que rien icy ne vous manque plus que le logis !

Je suis court, moins par deffaut de parolles que de tems. À Dieu, frere tres-impatiemment attendu. Je ne seay si je dois adresser mes hommages à nostre bonne sœur, vostre espouse illustre et chérie, ne voulant pas mettre son nom dans mes lettres, à moins que vous ne le mettiez vous-mesme dans les vostres. Que Jesus-Christ vous soit en ayde, et à vos nobles enfans.

EXPECTABUNT te quam plurimi, suavissime frater, ad extremum diem decimum quartum calendas julii : ego vero cum domino de Charmoyssi, affini meo, paulo citius expectaturi sumus. Quorum enim longè majus futurum est bonum, expectationem anteriorem par est.

De domo, quam urbanam in epistolâ ad dominum de Charmoyssi appellas, nihil est quod cures; habemus enim paratam, non unam tantum aut alteram, sed tertiam quoque, quandoquidem uti mea hoc nomine censeatur velle non debeo; D. véro de Charmoyssi, ut video, ipse noluit; utinâm verò non magis tibi hic deesset quam domus!

Laconismum, non tam verborum quàm temporis inopiâ, sequar; bene vale, expectatissime frater. Suavissimæ sorori, conjugii tuæ clarissimæ et charissimæ, salutem dicerene debeam non satis scio. qui te illi jam nolim sanè addicere, nisi tu ipse vicissim eam etiam nobis tecum addicas. Christum vobis precor propitium et nobilissimis liberis.

M CXXXVII.

S. François de Sales, au President Fabre.

Il luy parle de l'attente de son arrivée à Annessy.

SUR vostre lettre à mon parent, M. de Charmoyssi, où vous promettiez de venir vendredy ou samedy dernier, M. de Chiffe, grand-vicaire de nostre Evesque, M. de Montrotier, M. de Croveri et moy, nous nous sommes tenus ces deux jours en embuscade jusqu'au soir, entre les deux chemins qui menent à Annessy, affin, comme

QUOD domino de Charmoyssi affini meo scripseras, te ad diem postremum veneris vel sabbati venturum, utroque die fuimus cum domino de Chiffe, vicario reverendissimi Episcopi nostri, dominis de Montrotier et de Croveri, in insidiis inter utrumque iter, ad solis occasum usquè, ut